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PROTOKÓŁ NR IX/14 

z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Otorowo - Makowiska 

15 września 2014 r. 

 

D. Chojnacki –Sołtys Sołectwa Otorowo – Makowiska – powitał władze miasta oraz 

zebranych mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak. Kolejny termin zebrania zaplanowano o godz. 17.15. 

W zebraniu uczestniczy 16 mieszkańców. 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2. 

 

J. Koszarski – Przewodniczący RM - zarządzone na 16 listopada wybory samorządowe 

będą się nieco różnić od poprzednich. Po raz pierwszy wybory do rad gmin odbędą się  

w jednomandatowych okręgach wyborczych. Oznacza to, że każda Gmina została podzielona 

na tyle okręgów wyborczych, ile mandatów jest do obsadzenia w danej radzie. Gmina Solec 

Kujawski podzielona została na 15 okręgów bowiem wybieramy 15 radnych. 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r- Kodeks wyborczy stanowi, że podział na okręgi wyborcze, 

ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w danym okręgu ustala, na wniosek 

burmistrza – rada gminy wg jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie 

liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. 

Wyborca zawsze stawia znak X przy nazwisku jednego kandydata. W wyborach do 

pozostałych rad – powiatu, sejmiku wojewódzkiego wybory są wielomandatowe  

i proporcjonalne. W wyborach do rady powiatu obowiązuje system proporcjonalny i 5-proc, 

próg wyborczy. Oznacza to, że mandaty będą dzielone pomiędzy listy kandydatów 

proporcjonalnie do liczby ważnych głosów oddanych na listy. Wyborca może skreślić tylko 

jedno nazwisko na jednej z list niezależnie od liczby mandatów do obsadzenia. Np. na gminę 

Solec przypadają 3 mandaty do rady powiatu ale wyborca stawia znak X tylko przy nazwisku 

jednego kandydata. Także jeden głos przysługuje wyborcy w wyborach do sejmiku 

wojewódzkiego. Wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast są wybierani w wyborach 

bezpośrednich. Oznacza to, że zwycięża ten kandydat, który uzyskał ponad połowę ważnie 

oddanych głosów. 

Karty do głosowania będą w czterech kolorach, przedziurkowane dla osób słabo widzących  

i aby nie można było ich podrobić.   

Przypominamy mieszkańcom, że od tego roku obowiązuje w naszej gminie nowa geografia 

wyborcza. Sytuacja ta ma miejsce w obwodzie nr 10 obejmującym Sołectwo Chrośna, 
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obwodzie nr 11 obejmującym Przyłubie i leśnictwa oraz obwodzie nr 12, który obejmuje 

swym zasięgiem Rudy, Otorowo-Makowiska i Wypaleniska. 

Osoby starsze i niepełnosprawne będą miały możliwość głosowania poprzez: 

- pełnomocnika, 

- korespondencyjnie, 

- UMiG udostępni samochód, który dowiezie je do lokalu wyborczego. 

 

Ad. 1  

G. Walukiewicz – przedstawiła sprawozdanie z działalności finansowej Sołectwa za 2014 

rok – zał. nr 3. 

 

Ad. 2 

T. Substyk – Burmistrz MiG - przedstawiła informacje dot. realizacji inwestycji na terenie 

Gminy: 

- zakończono I etap budowy tunelu – czekamy na ostatnią transzę pieniędzy.  

Na II etap projektu Bit-City powinniśmy otrzymać 10 mln zł, dzięki podpisanej umowie, 

dzięki której Gmina może pobierać zaliczki na realizację inwestycji. II etap obejmuje Punkt 

Obsługi Pasażerów, zadaszenie peronów z peronów z peronem wyspowym. Zakończenie II 

etapu powinno nastąpić w 2015 roku. 

- modernizacja Soleckiego Centrum Kultury – zakończenie prac budowlanych do 2014 roku,  

- w toku jest rekultywacja terenów po byłej Nasycalni (efekty oczyszczania już widać),  

- przygotowaliśmy 35 kart projektowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, inwestycje w nich zawarte mają szansę być zrealizowane w latach 2014 – 

2020 (+) m.in. budowa ścieżek rowerowych, budowa dróg, termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej, rewitalizacja rynku, zielone siłownie. 

Burmistrz MiG został wybrany do Zarządu Komitetu Sterującego, który analizować będzie 

wszystkie złożone karty projektowe, 

- na ukończeniu jest budowa sieci szerokopasmowej, 

- powstanie platformy multimodalnej tj. portu rzecznego na Wiśle – projekt wpisano do 

Kontraktu Terytorialnego. W którym miejscu miałby konkretnie powstać – tego jeszcze nie 

wiadomo, 

- pracujemy nad układem drogowym na terenie Gminy. 

 

C. Ball – Dyrektor WUM - przedstawił zebranym informacje na temat trwających 

konsultacji społecznych projektu „Planu Rozwoju Tras Rowerowych w Powiecie Bydgoskim 

do 2020 roku”, który realizowany jest przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. Rozdał 
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zebranym anonimowe ankiety w celu wypowiedzenia się na temat budowy ścieżek 

rowerowych. Ankieta dostępna jest również na stronach internetowych. 

 

D. Chojnacki – zaprosił mieszkańców sołectwa na Festyn Sołectw i Osiedli, który odbędzie 

się 25.10.2014 r. o godz. 9.00. Zaprosił osoby chętne do uczestnictwa w zawodach oraz do 

kibicowania.  

Poddał pod refleksje i zastanowienie się nad propozycją, aby dożynki gminne odbywały się  

w Solcu Kujawskim.   

 

R. Chojnacki – Kiedy zostanie naprawiona droga nad wałem – pierwszy wjazd na wał. Jest  

w tragicznym stanie. Prośba o interwencje do właściciela terenów, do których ta droga 

przylega o wycięcie krzaków i drzew (utrudniają widoczność). 

Po wprowadzeniu wspólnej opłaty za wywóz odpadów sytuacja miała ulec poprawie, jednak 

nadal do lasów wyrzucane są śmieci.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zwróciła się z prośbą do Dyrektora WUM o zajęcie się tą 

sprawą (utwardzenie i monit do właściciela o przycięcie). 

 

F. Pasturczak – prośba do Sołtysa o powiadamianiu wszystkich mieszkańców o terminach 

zebrań. Do ich posesji ogłoszenia nie dochodzą. 

 

D. Chojnacki – zaapelował, aby śledzić ogłoszenia wywieszane na tablicy ogłoszeń. Sołtys 

osobiście powiadamiał mieszkańców o zebraniu.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodała, że informacje o terminach zebrań podawane są  

w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

p. Zdanowicz – śmieci, które w lasach były sprzątane przez więźniów, zostały w workach 

pozostawiane przy drogach. Prośba o ich uporządkowanie. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zainterweniujemy o uporządkowanie. Nadleśnictwo ma 

podpisaną umowę z służbą więzienną na sprzątanie lasów przez osadzonych.   

 

S. Fryszke – Czy wiadomo coś więcej na temat realizacji trasy S 10 ? 
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T. Substyk – Burmistrz MiG – Gmina przekazała uwagi mieszkańców i propozycje 

przebiegu do GDDKiA. Od tego czasu nie mamy żadnych nowych informacji. Nadal nie 

wiemy jaki będzie jej przebieg.       

Dodała, że inwestycja została wpisana do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych do kontraktu terytorialnego. Termin budowy powinien nastąpić do 2020 r. 

Jeśli zrealizowano by budowę platformy multimodalnej, to węzeł drogi S10 zostałby 

prawdopodobnie przesunięty na wysokość Wypalenisk, a drugi w okolicy Parku 

Przemysłowego. Jeśli tylko uzyskamy jakiekolwiek informacje na ten temat, to 

poinformujemy mieszkańców.  

 

Cz. Frischke – poddał również pod rozwagę propozycję, aby dożynki gminne odbywały się 

co roku w Solcu Kujawskim. Propozycja ta powinna zostać przedyskutowana szczególnie 

przez wszystkie sołectwa. Należy uszanować zdanie i wolę mieszkańców sołectw, czy 

wyrażają zgodę na tego typu propozycję.  

Jest kilka powodów, dla których powinny one odbywać się w mieście to m.in. „zarażenie” 

wszystkich mieszkańców tym świętem, pokazać dzieciom historie święta rolniczego, żeby 

każdy z mieszkańców miał okazję osobiście uczestniczyć w tym święcie, pokazać dzieciom 

zwierzęta gospodarskie, sprzęt rolniczy.  

Dożynki gminne powinny odbywać się w miesiącu wrześniu, po to aby włączyć również 

szkoły w różnego rodzaju konkursach w ramach tego święta.     

 

D. Chojnacki – Czy wiadomo coś w sprawie zakończenia okresu trwałości projektu dot. 

modernizacji świetlicy „Makowianka” o prowadzenia działalności zarobkowej ?  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – nie mamy jeszcze odpowiedzi w tej sprawie.   

 

Mieszkańcy zgłosili problem związany z dużą liczbą dzików i bobrów, które niszczą uprawy.  

 

p. Korcz – Gminna Spółka Wodna pobiera opłaty składkowe, a rowy nadal nie są 

czyszczone.  

 

Cz. Frischke – zauważył, ze w pierwszej kolejności należy zadbać i regularnie czyścić rowy 

główne.  

 

D. Chojnacki – został wykoszony tylko fragment pasa zieleni przy ścieżce rowerowej  

w Otorowie, resztę zieleni nie skoszono.      
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T. Substyk – Burmistrz MiG – zwróciła się z prośbą do Dyrektora WUM o interwencję do 

służb porządkowych w celu poprawienia i wykoszenia całości zieleni. 

 

Cz. Frischke – Czy wyjaśniła się sprawa nielegalnego wyrobiska w Makowiskach ? 

Wyrobisko zanieczyszcza wody Strugi Makowieckiej i Młyńskiej oraz degraduje glebę. 

Sposób składowania stwarza zagrożenie. Prośba żeby Spółka Wodna również włączyła się  

w rozwiązanie tego problemu.  

  

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG - Gmina zleciła wykonanie badań przez niezależną 

firmę, która pobrała próbki zawartości tego składowiska. Wyniki badań określiły, że 

składowane są tam odpady inne niż wskazane w decyzji przez Starostwo Powiatowe. Gmina 

zatem złożyła wniosek do Prokuratury o wszczęcie postępowania, jednocześnie wystąpiliśmy 

o unieważnienie koncesji do Starostwa Powiatowego, a następnie do Urzędu 

Marszałkowskiego. Do tej pory nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi z Urzędu 

Marszałkowskiego. Prokuratura natomiast umorzyła postępowanie, nie znajdując znamion 

przestępstwa.  

 

Mieszkaniec – Czy Gmina ma jakąkolwiek możliwość skontrolowania tego wyrobiska ? 

 

B. Białkowska – Z –c Burmistrza MiG – odpowiedziała, że Gmina nie ma takiego prawa. 

Może to zrobić Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska i Urząd Marszałkowski. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zaproponowała, aby i Gmina i mieszkańcy sołectwa napisali 

protest w tej sprawie, który dostarczymy osobiście do Urzędu Marszałkowskiego.  

 

D. Chojnacki – zadeklarował, że zbierze podpisy mieszkańców pod protestem.    

 

M. Pasturczak – wyjaśnił, że pracownik Gminnej Spółki Wodnej był na dłuższym 

chorobowym, stąd też utrudniony był dostęp do dokumentacji. W okresie wiosennym zarząd 

wykonał 30% planu. Co roku odbywa się Zjazd Delegatów, na którym ustalono plan co i za 

jaką kwotę ma zostać wykonane w br. wg planu składkowego (to kwota ok. 20 tys. zł i 10 tys. 

to pomoc rzeczowa). 

Jeden z mieszkańców zakupił maszynę do koszenia rowów, z której spółka korzysta.  
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Cz. Frischke – spółka powinna zająć się oczyszczaniem rowów głównych, dopiero potem 

sensowne jest oczyszczenie rowów mniejszych. 

 

M. Pasturczak – dodał, że oczyszczanie rowów głównych należy do Zarządu Dróg Wodnych 

i Melioracji w Nakle. Rowy mniejsze podlegają Gminnej Spółce Wodnej. W Sejmie jest 

projekt nowelizacji ustawy o prawie wodnym, w którym rowy mają podlegać bezpośrednio 

Gminie.  

 

D. Chojnacki – zaproponował zorganizowanie osobnego zebrania spółki wodnej z członkami 

spółki.   

Zaprosił rolników na szkolenie organizowane przez Minikowo, które odbędzie się w dniu 

jutrzejszym w świetlicy „Jagódka”.   

  

 

 

 

 

Zebranie zakończono o godz. 18.50.    

                                                              

 

                                                         Sołtys Sołectwa Otorowo - Makowiska 

                                                           Dariusz Chojnacki 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 
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